GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 184/2013-GRE

INCLUSÃO DA DISCIPLINA DE PROJETOS DE
ELEMENTOS DE MÁQUINAS E RETIFICAÇÃO DE
REQUISITOS PARA O 4º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/2013 PARA CONTRATAÇÃO DE
DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias, considerando,

- o Edital nº 180/2013-GRE, de 25 de outubro de 2013,
- o Processo CR nº 41254/2013, de 30 de outubro de 201;
- o Ato Executivo nº 072/2013-GRE, de 07 de novembro de 2013,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Incluir a disciplina de Projetos de Elementos de Máquinas no Edital

nº 180/2013-GRE, de 25 de outubro de 2013 (Anexo II), que publicou a abertura das
inscrições para o 4º Processo Seletivo Simplificado/2013 para Contratação de
Docente por Prazo Determinado, conforme segue:

Anexo II – Inclusão de Disciplina:

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Área/matéria: Projetos de Elementos de Máquinas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Requisitos mínimos: Graduação em Engenharia Mecânica ou em Engenharia
Agrícola.

Art. 2º Fica retificado o Edital nº 180/2013-GRE, de 25 de outubro de 2013,

na parte em que se refere ao Anexo II, conforme segue:

Anexo II – Retificação de Requisitos:

ONDE SE LÊ:

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

2

Área/matéria: Topografia e Geoprocessamento

Vaga e Regime: Uma vaga – RT-40

Requisitos: Graduação em Engenharia de Agrimensura ou em Agrimensura
ou em Engenharia Cartográfica ou em Cartografia ou em
Engenharia Civil ou em Engenharia Agrícola ou em Engenharia
Florestal ou em Engenharia Agronômica ou em Agronomia.

LEIA-SE:

Área/matéria: Topografia e Geoprocessamento

Vaga e Regime: Uma vaga – RT-40

Requisitos: Graduação em Engenharia de Agrimensura ou em Agrimensura
ou em Engenharia Cartográfica ou em Cartografia ou em
Engenharia Civil ou em Engenharia Agrícola ou em Engenharia
Florestal ou em Engenharia Agronômica ou em Agronomia ou em
Engenharia Ambiental.

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE

ONDE SE LÊ:

Área/matéria: Ciências Biológicas

Vaga e Regime: Uma vaga – T-24

Requisitos: Graduação em Ciências Biológicas ou em Farmácia ou em
Farmácia-Bioquímica ou em Biomedicina ou em Enfermagem.
Inscrição junto ao Conselho da Categoria: COREN.

LEIA-SE:

Área/matéria: Ciências Biológicas

Vaga e Regime: Uma vaga – T-24

Requisitos: Graduação em Ciências Biológicas ou em Farmácia ou em
Farmácia-Bioquímica ou em Biomedicina ou em Enfermagem.
Inscrição junto ao Conselho da Categoria.

Art. 3º Demais informações constantes do Edital nº 180/2013-GRE,

permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 08 de novembro de 2013.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor